
拝啓

2012 年２月 28 日

日本動物学会近畿支部長 七田芳則

(京都大学大学院理学研究科教授)

2012 年度（社）日本動物学会近畿支部研究発表会開催のお知らせと

高校生ポスター発表申込のお願い

晩冬の候、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また日頃より、日本動物学会の活

動に格別のご支援、ご理解を賜り、お礼申し上げます。

さて、（社）日本動物学会近畿支部では、毎年春季に支部の研究発表会を開催しております。平成

22 年５月に続きまして本平成 24 年も、この支部発表会におきまして高校生の部活動や自由研究の

成果を発表する場を用意させて頂くことを計画しております（個人参加も可能です）。発表の内容

は、動物に関することであれば分野は問いません。ご発表に対して、表彰も行う予定です。

本年９月には、日本動物学会第 83 回大会を大阪大学豊中キャンパスで開催する運びとなってお

ります（大会委員長：西田宏記大阪大学教授）。この大会におきましても、全国の高校生が動物に

関する研究をポスター発表する機会を用意させて頂き、その表彰を行うことを企画しております。

そこで、理科・生物科をご指導されておられます先生方には、本学会大会に先立つこの機会を利

用し、日頃の部活動の成果等を発表して頂ければと思います。ご多忙のこととは存じますが、本近

畿支部発表会へのご参加につきまして、ご検討をよろしくお願い申し上げます。

末筆ながら、貴校のご発展を心よりお祈り申し上げます。

記

敬具

日時:2012 年５月 12 日（土） 13:30～

会場：奈良女子大学（〒630，8506 奈良市北魚屋東町）

ポスターボードサイズ：横 110cm ・ 縦 170cm

1 演題１枚で形式は自由ですが、タイトル・所属・序論（目的・研究背景等）・結果・考察・

まとめ、など一般的な形式でお願いします。

発表申込締切:2012 年３月 29 日（木）（申込だけでも早めにご連絡を頂けると有難く存じます）

発表要旨締切:2012 年４月 19 日（木）

申込先ほか問い合わせ先:

〒606-8502 京都市左京区北白川追分町

京都大学大学院理学研究科生物物理学教室

（社）日本動物学会近畿支部事務局

庶務幹事 山下 高廣

E-mail: yamasita@rh.biophys.kyoto-u.ac.jp （このメールアドレスにお申し込み下さい）
Tel : 075-753-4211


